「産婦人科・新生児血液 Q&A」の改訂につきまして

謹啓

 日頃より、日本産婦人科・新生児血液学会 学会ホームページをご覧いただきありがとうございます。

 2011 年 11 月、学会ホームページ内に「産婦人科・新生児血液 Q&A」第 1版を掲載させていただきました。

 第 1 版での掲載記事内容に対して、みなさまから特段のご意見やご批判をいただくことなく、上々のご

評価をいただいたものと安堵しております。

 その第 1版の掲載から早 3年半が経過しました。

 そこで、このたび「産婦人科・新生児血液 Q&A」第 1 版を「産科編」、「小児科編」ともに改訂を行いま

した。

 改訂方法は、第 1 版でご執筆いただいた担当者の先生がたに第 1 版の掲載内容をもとに加筆・修正をお

願い致しました。

 なお、第 2 版の掲載にあたりましては、第 1版からの改訂箇所がわかるように下線を引きました。

 また、担当者の先生のご判断で、今回「改訂なし」となった Q&A の項目もございます。ご了承願います。

 今回の改訂に伴い、内容に不備などがあるかもしれません。

 その際には、みなさまからご意見をお願い申し上げます。

 さて、本年 3月に産科編「Q3-3. 妊婦や産褥婦への回収血自己血輸血について教えて下さい。」を新たな

Q&A の項目として追加掲載させていただきました。

 今後、さらなる新たな Q&A 項目の追加掲載も検討しております。

 「産婦人科・新生児血液 Q&A」の掲載内容がますます充実し、みなさまがたに役立つことを願っており

ます。

謹白

平成 27 年 5月吉日

                              日本産婦人科・新生児血液学会

                       理事長    小 林 隆 夫

 編集委員長  板 倉 敦 夫

幹事長    前 田   眞

副幹事長   森 川   守

     （学会ホームページ管理担当）

                       学会事務局  椎 木 みどり